
رئیس مجلس شورای اسللامی در سفرهای خود به 
چند کشور منطقه با مقامات سوریه، لبنان و مراجع نجف 
دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش خانه ملت، در نخستین 
مقصد این سللفرها علی لاریجانی در دیدار با بشار اسد 
رئیس جمهوری سللوریه اقدامات دولت سللوریه برای 
حفظ کشور و تمامیت ارضی آن و مقابله با تروریست را 
ستودنی و بشار اسللد را رهبری شجاع و مصمم خطاب 
کرد و گفت: از ابتدا تشللخیص ایران این بود که حوادث 
در جریللان در سللوریه یللک حرکت برای گسللترش 
تروریسم و خشللونت در منطقه اسللت از این رو خود را 
در کنار مردم و دولت سللوریه قرار داد بنابراین آمادگی 
ایران برای همکاری همه جانبه با دولت سوریه در راستای 

استقرار ثبات و امنیت در منطقه است.
بشاراسد نیز در این دیدار روابط ایران و سوریه را بسیار 
گرم و صمیمی توصیف کرد و گفت: این دو کشللور در 
مراحل مختلف در کنار هم بوده و در مقابل مشللکات 
ایستادگی کرده اند و توانسللته اند برنامه های دشمنان 
تروریست را با شکسللت مواجه کنند. رئیس جمهوری 
سوریه گفت: اکنون همه متوجه شدند که مبارزه دولت و 
ملت سوریه علیه تروریسم وحشی است، تروریست هایی 
که حتی قدرت های حامي آنها امروز مجبور به مقابله 
با آنها شده اند.رئیس مجلس شورای اسامی همچنین 
در نشسللت خبری مشللترک با رئیس مجلس سوریه 
با بیان این که این کشللور تاوان ایستادگی در برابر رژیم 
صهیونیستی را می دهد، گفت: ممکن است اشکالاتی 
وجود داشته باشللد که قطعاً باید حل شود اما اشکالات 
در مسائل مربوط به دموکراسی با توپ و تانک حل شدنی 
نیسللت. لاریجانی در ادامه با اشللاره به موضوع کاهش 

قیمت نفت، اظهار داشت: نگاه ما در این زمینه به رهبران 
سوریه نزدیک اسللت اما این هم یکی از اشتباهات است 
که تصور می کنند با موضوع نفت می توانند مسائل مهم 
و استراتژیک منطقه را تغییر دهند.وی افزود: ما روش ها 
و سللناریوهای مختلفی را برای اداره کشللور در شرایط 
مختلف داریم امللا این بار فرامللوش نمی کنیم که چه 
کشورهایی در زمینه کاهش قیمت نفت توطئه کردند. 
رئیس مجلس شللورای اسللامی در ادامه سفر خود به 
لبنان رفت و در بیروت ضمن دیدار با »نبیه بری« رئیس 
مجلس لبنان گفت: مذاکرات هسللته ای در چند وقت 
اخیر در جریان بوده اما شاهد بودیم که کشورهای غریی 

توافق هسته ای را به عقب انداختند که به نظر می رسد 
این اقدام دلایل داخلی برای آن کشورها دارد. لاریجانی 
همچنین در دیدار با سید حسن نصرالله رهبر حزب الله 
لبنان با برخی دیگر از مقامات لبنانی ازجمله نخست وزیر 
و وزیر دفاع این کشللور نیز دیدار و در دانشللگاه دولتی 
بیروت سخنرانی و در نشست خبری رسانه های لبنانی 

شرکت کرد.
رئیس مجلس در ادامه این سفر در دیدار با گروه های 
مختلف فلسطینی گفت: تمام گروه های فلسطینی باید 
بدانند که اختافات آنها بیشتر به نفع اسراییل است. او 
گفت: اطاع داریم که سفیر سللابق آمریکا در عراق در 

جلسه ای که با تروریست ها داشته است، به آنها وعده داده 
در صورتی که سر ساح خود را به سمت ایران و شیعیان 
بگیرید، به شما ساح و بودجه می دهیم. همه این مسائل 
نشان می دهد که جریانی بیرونی در تاش است که میان 
امت اسامی اختاف افکنی کند. رئیس مجلس شورای 
اسامی سپس ضمن سفر به عراق در نجف اشرف با آیات 
عظام سید سعید حکیم، بشیر نجیفی و فیاض دیدار و 
گفت وگو کرد. لاریجانی همچنین پس از دیدار با آیت الله 
سیستانی مرجع عالی شیعیان عراق گفت: ایشان برای 
کلیت مسلمانان، اهل سنت، شیعه، ترک و کرد، زندگی 
مسالمت آمیز می خواهند و امیدوارند شرایط امنی برای 
آنها فراهم شود.وی افزود: بنده و آیت الله سیستانی درباره 
مسائل مختلف ازجمله موضوع تروریست ها در منطقه 
سللوریه، عراق و دیگللر نقاط، صحبت کردیم، انشللاالله 
تدابیر ایشان را دنبال خواهیم کرد و در مذاکرات آتی با 
مسئولان عراقی پیگیر این مسللأله هستیم و از خداوند 
برای ایشان عمر با عزت طلب داریم زیرا وجود ایشان برای 
همه مسلمانان مخصوصاً مردم عراق پربرکت است.وی 
افزود: آیت الله سیستانی نیز خواستار انجام تاش های 
موثری برای ایجاد فضای امن برای مردم منطقه بودند و 
نگاه دقیقی به مسائل منطقه داشتند. لاریجانی همچنین 
در پاسخ به سوال خبرنگاری درخصوص احتمال تجزیه 
عراق، گفت: بحث مربوط به اقلیم کردستان عراق یک 
مسأله داخلی عراق است. رئیس مجلس ادامه داد: ایران از 
ابتدای بحران عراق کنار ملت و مردم این کشور بوده و ما 
از تاش هایمان در این راستا کم نمی کنیم. لاریجانی در 
پایان سفر خود به نجف اشرف مرقد مطهر امیرالمومنین 

حضرت علی)ع( را زیارت کرد.
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رهبر معظم انقلاب درگذشت نماینده 
ولی فقیه در هلال احمر را تسلیت گفتند

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی 
در پیامی درگذشللت عالم پرهیزگار و خدمتگزار 
مرحوم حجت الاسام والمسلمین حاج سیّدعلی 

غیوری را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقاب به این شرح است: 

بسم الله الرحمن الرحیم
رحلت عالم پرهیللزگار و خدمتگللزار مرحوم 
حجه الاسام و المسلللمین آقای حاج سیّدعلی 
غیوری رحمه الله علیلله را به خاندان و بازماندگان 
مکرّم ایشللان و به ارادتمندان و عاقه مندان این 
روحانی خدوم و مردمللی و انقابی و به روحانیت 
معظم تهران تسلیت عرض می کنم. عمر با برکت 
این عالم روحانی یکسره به خدمت و تاش برای 
مردم به ویژه ضعفللاء و نیازمنللدان و درماندگان 
سللپری شللد. وفاداری به انقاب و نظام اسامی 
و کوشللش بی دریللغ در خدمت بلله آن نیز دیگر 
ویژگی بارز این سیّد بزرگوار بود و در این راه فرزند 
برومند خللود را هم تقدیم دفاع مقللدس کرد. در 
مسئولیت های گوناگون، با همه وجود به اسام و 
انقاب و کشور خدمت کرد و زندگی را با نیکنامی 
به سر آورد، عاش سعیداً و مات سعیداً. از خداوند 
متعال رحمت و مغفللرت و علو درجللات را برای 

ایشان مسألت  می کنم.

از سوی رئیس جمهوری تقدیم مجلس شد؛

لایحه بکارگیری تجهیزات فنی برای 
جمع آوری و انتقال پنهان اطلاعات

رئیس جمهوری، لایحه الحاق فصل سللی و یکم 
به کتاب پنجم قانون مجازات اسللامی را برای طی 
تشریفات قانونی به مجلس شورای اسامی تقدیم 
کرد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی دولت، براساس 
این لایحه، هر شللخص حقیقی یا حقوقی که بدون 
اخذ مجوز از وزارت اطاعات، عالما عامدا نسللبت به 
تولید، توزیع و تبلیغ هرگونلله کالا و تجهیزاتی که 
کاربرد غالب آن، جمع آوری و انتقال پنهان اطاعات 
از قبیل صللوت یا تصویر می باشللد، اقللدام کند، به 

مجازات های مقرر در این قانون محکوم می شود.

جزئیات محکومیت سعید مرتضوی
سرپرسللت دادگاه های کیفری اسللتان تهران 
گفت: حکم انفصال دایم از خدمات قضایی و 5 سال 
انفصال از خدمات دولتی سعید مرتضوی - یکی از 
قضات متهم در پرونده کهریزک - به اجرای احکام 
ارسال شده است. محسن افتخاری در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: بخشی از حکم دیوانعالی کشور 
در پرونده حادثه کهریزک درباره سعید مرتضوی 
مبنی بر انفصال دایم از خدمات قضایی و 5 سللال 
انفصال از خدمات دولتی به اجرای احکام ارسللال 
شده و این مرجع منتظر ارسال بخش دیگر پرونده 

که مربوط به جزای نقدی است، نمی شود. 

با پس گرفتن اسناد و مدارک؛ 

 خانه احزاب
 به برگزاری مجمع ششم نزدیک می شود

رئیس خانلله احزاب در دور پنجللم اظهار کرد: 
اسللناد و مدارک خانه احزاب را کلله پیش از این 
مسللئولان وزارت کشللور دولت قبللل مصادره 
کرده بودند، تحویل گرفتیم و در فرصت مناسب 
پیگیری های لازم را برای برگزاری مجمع عمومی 
ادامه خواهیم داد.حسین کاشفی در گفت و گو با 
ایسللنا، اظهار کرد: براساس پیگیری های شورای 
مرکزی خانه احزاب و جلسللاتی که با مسئولان 
وزارت کشور داشتیم اسناد و مدارک خانه احزاب 
را تحویل گرفته ایم و با این روند به برگزاری مجمع 

ششم نزدیک تر می شویم. 

روزنامه روزان توقیف شد
روزنامه روزان براساس دستور دادستانی تهران 
توقیف شد.به گزارش ایرنا، در نمابر دادستانی که 
خطاب به وزیر فرهنگ و ارشللاد اسامی ارسال و 
رونوشللت آن عصر روز دوشللنبه به دفتللر روزان 
ارسال شده اسللت؛ به مطلب و شماره روزنامه که 
موجب توقیف شده، اشاره ای نشده است. در همین 
حال مدیرمسئول روزنامه روزان ضمن تأیید این 
خبر افزود: طی تماسللی که با معاون مطبوعاتی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی داشته اظهار کرده 
که وزارت ارشللاد با توقیف روزنامه موافق نبوده و 
احتمالا موضوع مربوط به مطالللب روزان در روز 

شنبه 29 آذرماه بوده است.

گروگان پولدارها نباید بود

این یادداشللت بلله موضوعي مي پللردازد که 
شللاید قدري عجیب باشللد، ولي مسأله اي است 
که از سللال ها پیش مورد توجه این قلللم بوده، و 
اکنون حاد و بلله حدي فراگیر اسللت که برخي 
از حقوقدانان نیز به آن اشللاره کرده اند. اخیراً دو 
یادداشللت در این زمینه خوانده ام که در یکي از 
آنها یک کارشناس حقوقي عنوان »جنگ نابرابر 
بیملله اي خودروهاي داخلي و خارجللي« را براي 
یادداشللت خود در روزنامه » شللهروند« برگزیده 
و آورده است که: »چند سللالی است انواع و اقسام 
خودروهای خارجی با برند های متعدد، طرح های 
متنوع و قیمت های چندین برابری مشابه داخلی 
به کشور ورود پیدا کرده است و در کنار خودروهای 
ساخت داخل در خیابان و معبر شهرهای بزرگ 
و کوچللک عرض اندام آنچنانللی می کنند. هدف 
از نوشللتن این یادداشللت، باز کردن مسئولیت 
رانندگان و مالکان و دارندگان کارت بیمه شخص 
ثالث وسایط نقلیه ساخت داخل هنگام برخورد 
و تصللادف با این نللوع اتومبیل هللای رنگارنگ و 
گرانقیمت است. حداکثر خسارت پرداختی مالی 
شللرکت های بیمه برای دارنللدگان کارت بیمه 
شخص ثالث عادی 5٠ میلیون ریال و تکمیلی تا 
1٠٠ میلیون ریال است. یعنی چنانچه یک خودرو 
داخلی با یللک اتومبیل خارجی تصللادف کند و 
چنانچه مقصر خودرو داخلی شناخته شود شرکت 
بیمه فقط تا 5٠ میلیون ریال برای دارندگان بیمه 
شخص ثالث عادی خسللارت پرداخت می کند. 
یقینا هزینه های جبران خسللارت بسیار فراتر از 
مبلغ تعیین شللده اسللت و از توان و عهده مقصر 
خودرو داخلی خارج است. در نتیجه با این رویکرد 
تشویش و نگرانی برای رانندگان خودرو داخلی که 
در شللرایط فعلی 95درصد رانندگان را تشکیل 
می دهند، فراهم می کند و آرامش رانندگان هنگام 
رانندگی را کاهش می دهد.« بنابراین مسأله این 
اسللت که در سللال هاي اخیر خودروهاي بسیار 
گران قیمت خارجي در سطح شهر درحال تردد 
هستند. طبیعي است که هر آن احتمال دارد که 
این خودروها با سایر رانندگان به ویژه راننده هاي 
تاکسي و... تصادفات جزیي یا حتي سخت کنند. 
بیمه شللخص ثالث، حداکثر تا 5 میلیون تومان 
و در صللورت تکمیلي بودن بیملله تا 1٠ میلیون 
تومان خسارت مي پردازد، ولي اگر با این خودروها 
تصادفي صورت گیرد ممکن اسللت خسارت به 
ده ها میلیللون تومان بالغ شللود. و اضافه بر مبلغ 
متعهد شللده، بیمه را باید راننده بپللردازد. و چه 
بسا رانندگان مقصري که باید خسارت بپردازند، 
مجبور شللوند تمام زندگي خللود را روي چنین 
اشتباهي بگذارند، و به نظر مي رسد که یک جای 
این مسأله اشکال دارد. به نظر نویسنده این سطور، 
براساس انصاف در صورتي که خسارت وارده ناشي 
از عمد نباشللد، ضرورتي به پرداخت هزینه هایي 
بیش از رقم بیملله یا مبلغ دیگري که باید تعیین 

شود نیست. چرا؟
همان طور که مي دانید در قانون مجازات، دیه 
انسان در هر حال یکسان است، در یک تصادف چه 
یک کودک یک روزه فقیر کشللته شود و چه یک 
انسان ثروتمند و دانشمند؛ شرکت بیمه براي هر 
دو مورد مبلغ یکساني را پرداخت مي کند. خوب 
حتماً خواهیللد گفت که آن دیه اسللت و نباید با 
خسارت خودرو قیاس کرد. دقت کنید اگر چشم 
یک پیرمرد علیل رو به موت در تصادف کور شود، 
همان قدر باید دیه پرداخت که چشم یک جوان 
3٠ ساله که شللغل او رانندگي است و نیازمند به 
چشم است، آیا با چنین منطقی حقوقی مي توان 
گفت که اگر براي خسللارت سپر یا چراغ ماشین 
مازراتي و پورشلله باید همان قدر خسارت داد که 
براي سللپر و چراغ پراید؟ خوب روشللن است که 
این نتیجه درست نیسللت. ولي جور دیگري هم 
مي توان به مسأله نگاه کرد. وقتي ما سوار ماشین 
مي شللویم و در عرصه عمومي و خیابان حرکت 
مي کنیم، فرق مي کند با وقتي که در منزل و حوزه 
خصوصی خودمان هستیم. فرض کنید که یک 
نفر بتواند خودرویي از جنس طا و الماس و با هنر 
خاص به قیمت 2٠ میلیارد تومان داشته باشد و 
آن را به داخل خیابان بیاورد چللرا ما باید در برابر 
آن خودرو رفتار متفاوتي از سایر خودروها داشته 
باشیم و بترسیم که مبادا با آن تصادف کنیم که 
در این صورت میلیاردها تومان خسارت بدهیم؟ 
او مي تواند در خانه خود چنین تجماتي را داشته 
باشد، ولي در عرصه عمومي قضیه فرق مي کند. 
عرف عمومي خودروهاي سطح بالاي داخلي مثل 
2٠6 یا پژو و ال9٠ اسللت، فرض کنیم که سطح 
بالاتر از این را هم بتوان پذیرفت، مثل خودروهایي 
که تا قیمت مثاً 12٠ میلیون ارزش دارند، ولي 
بالاتر از آن خارج از چارچوب عرف است و هزینه 
تصللادف احتمالي را باید مصرف کننللده خودرو 
متقبل شللود. درواقع او با سللوار شدن وسیله اي 
مثل مازراتي یا پورشه از پیش مسئولیت و هزینه 
این خطللر را باید بپذیللرد )البته ایراد خسللارت 
عمدي موردنظر این نوشللته نیست(، راه حل هم 
ساده اسللت، دارندگان این خودروها از بیمه بدنه 
استفاده مي کنند، باید در توافق بیمه ای با شرکت 
بیمه کننده قید شود که حق دریافت اضافه بر عرف 
تعیین شده را از راننده اي که مرتکب خاف شده 
است، ندارند. درواقع باید سقف دیه!! خودرو را نیز 
تعیین کرده نمي توان مردم را گللروگان عده اي 
پولدار نمود؟ هرکسللي که از سوارشللدن در این 
خودروها لذت و منفعت مي برد باید هزینه مناسب 
آن را نیز بپردازد، که یکي از هزینه هاي آن احتمال 

بروز خطر و تصادف ناخواسته است.

سیاست مجازی

1- صفحلله حسللن روحانللی رئیس جمهوری کشللورمان 
در فیس بللوک نوشللت:  سللفر کاروان تدبیروامیللد به اسللتان 
خراسللان جنوبی، چهارشللنبه 3 دی مللاه. همچنیللن در این 
پسللت فیس بوکی شللماره تلفن 111 برای ارتبللاط مردمی با 

رئیس جمهوری معرفی شده است.
2- معصومه ابتکار معاون رئیس جمهوري و رئیس سللازمان 
حفاظللت محیط زیسللت در صفحلله شللخصی اش در توییتر 
عکس هایی از مراسللم امضای تفاهمنامه سه جانبه هال احمر، 
صلیب سرخ و سللازمان محیط زیسللت منتشللر کرد و نوشت: 
»قرمز و سللفید هال احمر و فدراسللیون جهاني صلیب سرخ با 
 سللبز محیط زیسللت در تفاهمنامه آمد تا امدادونجات طبیعت

 انجام شود.«

3- سایت ایران هسته ای متعلق به سعید جلیلی مذاکره کننده 
هسته ای ایران در دولت گذشته، مطلب ویژه اش را به یادداشت 
اصلی روزنامه وطن امللروز )متعلق به مهللرداد بذرپاش نزدیک 
به جبهه پایللداری( اختصاص داد؛  البته تیتر این یادداشللت در 
 روزناملله وطن امللروز »بی انصاف تللر از آمریکا« بود که سللایت

 »ایران هسللته ای« آن را با تیتر »لااقل به اندازه آمریکا و اسراییل 
منصف باشید!« منتشللر کرد. این یادداشت به سخنرانی صادق 
زیباکام و احمد شللیرزاد در دانشللگاه تهران پیرامون فعالیت 
هسته ای ایران واکنش نشان داده بود و در بخشی از آن آمده است: 
»آنچه بی نهایت مهم است این اسللت که بپرسیم دولت محترم 
و تیم مذاکره کننده هسته ای چرا تا امروز در مقابل این سخنان 
ساکت مانده اند؟ دوستان دولت و شخص آقای رئیس جمهوری 

چرا در مقابل چنین سللخنانی که بللدون تردید تضعیف کننده 
موضع مذاکراتی هر کسی است که بخواهد درباره ارزش فناوری 

هسته ای در ایران چانه بزند ساکت مانده اند؟«
4- سللایت ندای ایرانیان متعلق به صادق خرازی از موسسان 
حزب ندای ایرانیان، در سرمقاله اش با عنوان ویژگی ها و الزامات 
بهبود مستمر نوشللت: »در ادبیات سیاسللی چندساله گذشته 
ایران، از اصاح طلبی دو معنای متفاوت برداشت شده است: یکی 
اصاح طلبی به عنوان روش تغییر که اجمالا روشی است مبتنی 
بر تغییرات تدریجی و در چارچوب نظام و معنای دیگر که بیشتر 
ناظر به محتوای تغییرات اسللت. این محتوا ممکن است تقویت 
جامعه مدنی، دموکراتیک شدن مناسبات قدرت، رعایت حقوق 

بشر یا مسائلی از این دست باشد.«

اصلاح طلبی به مثابه روش

|  مصطفی عابدی  |   روزنامه نگار   |

حجت الاسام مهدی طائب جرم سللران فتنه را برای نظام محرز دانست و 
تأکید کرد: اگر بنا باشد دادگاه صالحه ای برای رسیدگی به جرایم سران فتنه 
برپا شود حکم آنها بسیار بالاتر از حصر خانگی است. مهدی طائب، در گفت وگو 
با مهر با تبیین نظر فقها مبنی بر »باغی« بودن سران فتنه در نظام اظهار داشت: 
هرکسی که برای سرنگونی نظام اسللامی با زور و روش هایی ازجمله فریب، 
اردوکشی خیابانی و اقدامات مسلحانه اقدام کند بغی بر نظام اسامی انجام داده 
است و کسی که بغی می کند باید سرجایش نشانده شود و در مقابل اقداماتش 

ایستاد و در صورت تحقق اقدامش باید او را از بین برد. 
وی به موضوع تشللکیل دادگاه صالحه برای رسیدگی به جرایم سران فتنه 
اشللاره کرد و با تأکید بر این که این دادگاه دارای یک قاضی و یکسری دادنامه 
است و قاضی پس از تحقیقات از طریق دستگاه های مختلف کیفرخواستی در 
این خصوص صادر می کند، گفت: مسأله بغی سران فتنه در شورایعالی امنیت 
ملی مورد بررسی قرار گرفت و رئیس قوه قضائیه که خودش نیز قاضی القضات 
است حضور داشت و همچنین دستگاه های امنیتی که باید اطاعات مربوط به 
سران فتنه را هم ارایه می کردند در شورایعالی امنیت ملی حاضر بودند. طائب 
خاطرنشان کرد: تمام تصمیماتی که شورایعالی امنیت ملی درخصوص سران 
فتنه گرفته به خود آنها اباغ و درواقع آنها را تفهیم اتهام کرده است که موضوع 

بغی بر نظام توسط آنها برای اعضای شورایعالی امنیت ملی اثبات شده است.

محمدرضا خباز تنها راه مبارزه با فساد را الکترونیک شدن دولت دانست 
و گفت: باید اسللامی افرادی را که بیش از 5٠٠ میلیون تومان وام می گیرند 
منتشللر کرد تا این افراد در برابر افکار عمومی پاسخگو باشللند. ایرنا، درباره 
تشکیل سللازمانی فراقوه ای برای مبارزه با فسللاد، با بیان خاطره ای درباره 
رسللیدگی مجلس هشللتم به اختاس 3هزار میلیارد تومانی، گفت: در آن 
جلسه غیرعلنی گفتم تا دولت الکترونیک نشللود نمی توان جلوی فساد را 
گرفت، یعنی هرفردی هرگونه مبادله اقتصادی انجام می دهد، روی اینترنت 
قرار گیرد تا تمامی ملت در جریللان رفتار و معامات اقتصادی این افراد قرار 
گیرند. وی با بیان این که باید تمامی تاش خللود را به کار ببریم تا دولت به 
سمت الکترونیک شللدن حرکت کند، اظهار کرد: من این موضوع را پس از 
اختاس 3 هزار میلیاردی حتللی با آیت الله جنتی دبیر شللورای نگهبان و 
محمود احمدی نژاد رئیس جمهللوری دولت دهم مطرح کللرده ام. معاون 
تقنینی معاونت پارلمانی ریاست جمهوری ادامه داد: یک شب احمدی نژاد 
ما را تا پاسی از نیمه شب برای برگزاری جلسه ای نگه داشته بود و پشت سر 
هم، دم از مبارزه با فسللاد می زد که من به وی گفتم تنها راه مبارزه با فسللاد 

الکترونیک شدن دولت است. 

عضو شللورایعالی بنیاد باران ترکیب مجلس دهم را متفاوت از مجلس نهم 
دانسته و آن را شللبیه و متمایل به ترکیب مجلس پنجم عنوان کرد. عبدالله 
ناصللری در گفت وگو با خبرآنایللن درخصوص پایللگاه رأی اصاح طلبان و 
اصولگرایان در انتخابات مجلس آینده گفت: معتقدم به دلیل شرایط و نتیجه 
غیرمنتظره ای که برای انتخابات ریاسللت جمهوری 92 پیللش آمد، فضای 

سیاسی مربوط به انتخابات مجلس آینده زودتر از گذشته آغاز شده است.
وی با بیان این که معتقدم انتخابات آینده کاما انتخابات ویژه ای در تاریخ 
انتخابات پارلمانی در کشور خواهد بود، خاطرنشان کرد: نمی شود به طور قطع، 
شللرایط را پیش بینی کرد چراکه نقش دولت در برگزاری و ایجاد زمینه های 
مقدماتی برای انتخابات بسیار مهم است و این که نهادهای ذیربط به خصوص 
وزارت کشور تا چه میزان می توانند هماهنگ با شعارهای رئیس جمهوری عمل 
کنند. ناصری در پاسخ به این سوال که آیا اعام عارف مبنی بر به دست آوردن 
2٠٠ کرسی مجلس آینده را واقع بینانه می دانید؟ گفت: این نگاه را واقع بینانه 
می دانم ولی منوط به این که دولت، دسللتگاه اجرایی مربوط به آن و مشخصا 
مجموعه وزارت کشور ازجمله فرمانداری ها و استانداری ها چگونه در این فرآیند 

عمل خواهند کرد.

رئیس شورای قرارگاه عمار:  

محصورینتفهیماتهامشدهاند
معاون تقنینی معاونت پارلمانی ریاست جمهوری: 

بایداسامیافرادیراکهبیشاز
500میلیونواممیگیرندمنتشرکرد

عضو بنیاد باران: 

ترکیبمجلسدهم
شبیهبهمجلسپنجمخواهدبود

شهروند| چهارشنبه گذشته نشسللتی با موضوع 
بررسللی روند برنامه هسللته ای کشللور در دانشللگاه 
تهران برگزار شد که سللخنرانی احمد شیرزاد و صادق 
زیباکام در آن برنامه و انتقاداتی که به برنامه  هسته ای 
در سال های گذشللته داشتند، با واکنش های متفاوتی 
روبه رو شد. حسین شریعتمداری در سرمقاله روز شنبه 
روزنامه کیهان نوشت: این روزها، درحالی که مذاکرات 
هسته ای کشللورمان با گروه 5+1 به مراحل حساسی 
رسیده است و حریف خواسته نهایی خود مبنی بر توقف 
کامل فعالیت اتمی جمهوری اسللامی ایران را پنهان 
نمی کند، کسانی در داخل کشللور دقیقاً همان هدف 
نهایی دشمن را به تکرار نشسته اند. این افراد که حریف 
با بهره گیری از شللگرد »درشللت نمایی ریزها« اصرار به 

گنده گویی درباره آنها دارد.« 
بلله گزارش ایلنللا، صادق زیبللاکام هللم در نامه ای 
جواب شللریعمتداری را داده و نوشللته اسللت: »جناب 
شریعتمداری، من و شما بر سر مسأله هسته ای، جنگ، 
آمریکا یا هر مسللأله دیگری مجادله مان می شود. بنده 
در یک سللخنرانی، مقاله یا مناظره مطلبی را می گویم 
یا می نویسم. جنابعالی هم پاسخ می دهید. اما متاسفانه 
دعوا فقط میان من و شللما نمی ماند. جنابعالی، آقای 
حمید رسللایی و سللایر »دلواپسللان« توافق ژنو را  سال 
گذشللته بد تر از ترکمنچای اعام فرمودید. بنده اما از 
توافق ژنو دفاع کللردم و از جنابعالی و همفکرانتان این 
سوال را پرسیدم که  انرژی هسته ای چه فایده و ثمری 
اقتصادی برایمان به بار آورده؟ بالطبع شما و دوستانتان 

هم پاسخ هایی داده اید. اما متاسفانه »دعوا« صرفاً میان 
من و شما باقی نماند. »بزرگتری« بنام قوه قضائیه وارد 
مجادله من و شما شللد و به شما کاری نداشت اما من را 
به واسطه آنچه در پاسخ شما درخصوص هسته ای گفته 
بودم به اتهام »تشللویش اذهان عمومی« و »تبلیغ علیه 
نظام« به یک سللال حبس محکوم نمود. بنده یکسال 
دوندگی کردم تا با لطف برخللی ازمقامات قوه قضائیه 
حبسللم تبدیل شللد به 5 میلیون تومان جزای نقدی. 
زیباکام اضافه کرده اسللت: »جناب شللریعتمداری، 
این     همان حکایت دعواهای دوران مدرسلله مان است. 
نمی شود که شما و دوستانتان هرچه دلتان می خواهد 
در مورد سیاسللت های هسللته ای ایللن دولت بگویید 
و گفته هایتان مصللداق وطن پرسللتی و انقابی گری 
توصیف شود اما اگر کسی سیاست های هسته ای دولت 
قبلی را مللورد مواخذه قرار دهللد گفته هایش مصداق 

غرب زدگی، شرق زدگی، مزدوری و..... توصیف شود.«
البته احمد شیرزاد هم در واکنش به این اظهارت گفته 
است: برخی رسانه های اصولگرا در روزهای گذشته بر 
سر حرف های من جنجال آفرینی کرده اند و بی جهت، 
دولت را مخاطب سللخنان من قرار داده اند حال آن که 
حرف های من هیچ ارتباطی به مواضع و اقدامات دولت 
ندارد. به گزارش ایرنا شللیرزاد تأکید کرده است: بحث 
دستاورد های صنعت هسته ای به لحاظ داخلی ربطی به 
مذاکرات ما در خارج ندارد. از زاویه منافع ملی کشورمان 
می توانیم نقد داشللته باشللیم همان طور که خیلی ها 

صنعت خودرو را نقد می کنند. 

ش�هروند| هنوز هم از مللردم نامه می گیللرد و در 
شلوغی جمعیت شهرستان ها سللر و صورت کودکان 
و سالخوردگان را می بوسللد. محمود احمدی نژاد این 
روزها به رغللم انتقادات تند و تیزی که از سللوی هر دو 
جناح سیاسی کشور درباره دوران ریاست جمهوری اش 
مطرح می شللود چنان رفتار می کند که گویی عزمی 
جدی برای انتخابات آینده دارد. سللایت دولت بهار با 
انتشار عکس هایی از سفر اخیر احمدی نژاد به مشهد 
اردهال و بادرود کاشللان رئیس جمهوری سللابق را در 
میان انبوه جمعیتی نشللان داده اسللت که با او سخن 
می گویند و از حضورش اسللتقبال کرده اند. این سایت 
در بخشی از گزارش خود آورده است: »تراکم جمعیت 
در اطراف دکتر به حدی شد که کنترل از سوی ماموران 
حفاظتی خارج شللد و عده ای از ارادتمندان به محمود 
احمدی نژاد با ایجاد حلقه هایللی از دکتر احمدی نژاد 
مراقبت می کردنللد.« در این تصاویللر مرتضی تمدن 
استاندار سابق تهران و غامحسللین الهام از متحدان 
اصلللی احمدی نژاد در دو سللمت او دیده می شللوند. 
عباسعلی منصوری آرانی نماینده مردم کاشان درباره 
ازدحام جمعیللت اطراف احمدی نللژاد در عکس های 
منتشره به »شللهروند« می گوید: در ایام عزاداری های 
28 صفر هم مشهد اردهال و هم صحن مطهر امامزاده 
آقا علی عباس)ع( مملو از جمعیت اسللت و مردم این 
منطقه بنا به رسم هرساله به صورت انبوه در این مکان ها 
حضور پیدا کرده و به عزاداری می پردازند. نماینده مردم 
کاشللان و آران و بیدگل در مجلس شللورای اسامی 

درعین حال خاطرنشان می کند که از سفر احمدی نژاد 
به مشهد اردهال خبر نداشته و خودش هم در این مکان 
حاضر نبوده اسللت، او می گوید: وقتی من که نماینده 
مردم این شهرستان ها هستم از آمدن او با خبر نبوده ام 
قطعاً نمی توان گفللت مردم به دلیل اسللتقبال از وی 
این جا جمع شده بودند. سایت دولت بهار از رسانه های 
نزدیک به محمللود احمدی نللژاد که معمللولاً اخبار 
تحرکات وی را انتشللار می دهد ضمن توجه به ازدحام 
جمعیت در مسیر حرکت رئیس جمهوری سابق نوشته 
است: »ازدحام جمعیت به حدی بود که برای پیشگیری 
از زیر دست و پا ماندن سللالخوردگان، زنان و کودکان، 
دکتر احمدی نژاد و هیأت همراه ناچار شللدند پیش از 
زمان برنامه ریزی شده آستان مقدس امامزاده آقاعلی 
عباس)ع( را ترک کنند. به علت استقبال بی حد مردم 
و ازدحام جمعیت حرکت دکتر غیرممکن شد و با آمدن 
خودرویی به داخل صحن دکتر احمدی نژاد را به بیرون 

انتفال دادند.«
»دولت بهار« همچنین به شعارهایی اشاره کرده که 
می تواند نشان دهنده عزم رئیس جمهوری سابق برای 
حضور در انتخابات ریاسللت جمهوری بعدی باشد. به 
نوشته این سایت حاضران با شعارهای »احمدی نژاد 96 
منتظرتیم« و »شعار هر چی مرده احمدی برمی گرده« 
به نوشللته این سللایت از»دکتر«   اسللتقبال کرده اند. 
محمود احمدی نژاد در چند هفته گذشته نیز در اطراف 
منزل شخصی اش به گرفتن نامه از افرادی پرداخت که 
برای دیدار با وی و حل مشکاتشان صف کشیده بودند.
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